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Подъ нашия поглед
ГРАНИТНИЯТЪ СТЪЛБЪ- КНИГАТА

„Утре се открива въ цѣла 
България „Седмица на българ­
ската книга". Вниманието па на­
рода ще бжде насочено къмъ 
нейнитѣ вѣчни красоти, които 
тя внедрява въ душитѣ на 
всички.

А не всѣкога се цепи хуба­
вата българска книга. Не всѣ­
кога се разбира нейното огром­
но значение за подържане на 
създадения отъ нея духъ на 
творчество и лично достоинство, 
на идеали и жажда за строи­
телство,

Нѣкога българската книга 
изигра една блестяща роля на 
пробуждането и запазването на 
българския народъ. Само чрезъ

книгата Паисий успѣ да проучи 
миналото па страната си и да 
съживи почти мъртвото народно 
с ьрдце.

Но и днесъ, въ дни на теж­
ки изпитания и незнайно бжде-
ще, нашиятъ народъ 
оржжие, което никоя 
може да сломи. Това 
— вѣчниятъ изворъ

има едно 
сила не

е книгата'
на

нестно съзнание е здравъ 
за сигурно бждсще.

Тежкитѣ дни могатъ 
преживѣятъ само като

народ- 
стълбъ

се 
пие

іь ня _ _ _  ««««

« ДЕАЛИЗЪМЪэ
СмІг
гран? нег0 говоРягпъ много младитѣ, като ся готови всичко 

гдатъ, но да го осяществятъ. А подъ ’ идеализъмъ тѣ
І0 ^іратъ службата на народа съ слово, перо и дѣло — 
. 2ј 'уба всеотдайна, непрекясната. Заради това тѣ трѣб- 
о'пт1 изъ селата. Наистина получаватъ заплата — но тя е 
\а^іехРаната- тѣхната заіінтересованостъ за селото, 

* Урода не е туристическо любопитство, нито пъкъ сан- 
^'нтална проява.

ва за о 1) За идеализъма говорятъ и старитѣ. Говорятъ, за да 
ѵхнатъ какво ся били на млади години — безъ да съзна- 

ици: че сами чернятъ себе си, понеже се познава тѣхното 
Ь’ ^ояіце.

МИР s

Идеали зм.ътъ не е измислица.
1 П пТ незначително. Той е огъня 

итѣ и ги кара да забранятъ 
лмот^ 'П/Тапи здравето си.

Не е и преувеличение на 
който обгаря душитѣ на 
себе си, и да разрушатъ

а на Но на тоя идеализъмъ не се гледа добре. Нѣщо по-вече 
има стремежъ той да бяде убитъ и под тиснитъ. И 

а не го въріиатъ неуки хора, а нѣкой интелигенти — 
хора по селата. За тѣхъ е много лесно да прикачатъ 

^'ЪМ-’вникъ“, „бюрократъ“ и т. н. на всѣки народенъ служи- 
твені- л следъ това пятя е откритъ — подъ формата на 
УЩ^желателна критика и съвети се опустоіиаватъ душитѣ- 

фного лесно. Малкитѣ спянки се умишлено увелича- 
Стояе; спазването на законитѣ и наредбитѣ се таксува като 
___ ализъмъ и глупость; неспазването имъ гіъкъ ражда кле, 

докарва анкепштѣ и т. н. И винаги всичко се върши въ 
въ to на народа и неговото добруване. За да се изтъкне то, 

'МШЗватъ се сгодни случаи, при по-вече публика. Тогава се 
"‘іятъ младитѣ служители, изтъква се каква трѣбва да 

службата имъ, подчертаватъ се подробности отъ лич- 
імъ животъ, развлеченията имъ и т. н. Това е по-вече 

^^демогогия, защото всажда озлобление въ душитѣ на хо- 
, кяса връзкитѣ и поставя прегради между народъ и 

че жители.
1 нао г.Естествено, всички служители по селата не ся каче- 
канЦ7о еднакви. Има между тѣхъ, наистина, нѣкой, конто 

* л'лжаватъ подобно отнасяне, но по-голѣмапіа часть не ся 
за ва, особенно току що постяпващитѣ. ПосЛеднитѣ ид- 

отъ Университети и Академии съ много знания, много 
^^^‘іния. Разбира се първитѣ имъ стяпки ще ся колебливи, 

\омъ не могатъ всички ония, които „критикуватъ“ да ги 
Ю ^магнатъ, нека не ги смущаватъ. Тѣ ще преодолѣйте 
ТЪ 1-читѣ. И тагава питайте искренитѣ, непритворенитѣ, 
целарі^^^/ь хора отъ народа. Тѣ ще ви изкажатъ задовол- 

т.о си.

Той се желае отъ всички. И 
воюващитѣ и неутралнитѣ стра­
ни C/Yx свидетели да едно страш­
но изтребление на хора и на 
пропадането на стопански бла­
га за милиарди левове. Всѣки 
день радиото предава новинитѣ 
за потънали параходи, торпи- 
лирани, натъкнали се на мини. 
Подводници оставитъ на дъна­
та на океанитѣ и моретата, ае- 
роплани, запалени въ въздуха 
страхотно падатъ срѣдъ димъ 
и страхотенъ трѣсъкъ. Дулата 
на топоветѣ изхвърлятъ страш­
ни снаряди, които рушатъ... Чо- 
вѣшкиятъ животъ се превръща 
на едно безкрайно нищо, което 
чезне, разкжсано, окжрвавено... 
Покрай ужасътъ и изтрѣбване- 
то цвѣта на човѣчеството, чез- 
натъ ония блага, които биха 
дали препитание на мнозина 
нуждаещи се. Поддържането на 
войната струва за всѣка страна 
невъобразимо число левове, — 
човѣшки трудъ- хвърленъ на 
вѣтъра...

Нѣма по-голѣмо благо за на- 
родитѣ отъ единъ траенъ миръ 
Нѣма по-хуманна идея отъ иде­
ята: голѣмитѣ държаг/іи въпро­
си да се разглеждатъ и реша- 
ватъ отъ мирни конференции, 
споразумения и пр. Обаче чо­
вѣчеството и днесъ не може 
да приеме трайниятъ миръ, ка­
то неизмѣнно благо. Въпроси 
се надигатъ между държавитѣ 
Най-Културнитѣ страни въ свѣ­
та, обсебили богатсвата на зе­
мята, диктуватъ нечовѣшки 
примирия, които отсетне пораж- 
датъ нови войни. Ако и днеш­
ната война не завърши

съ задоволяване спра- 
ведливитѣ адмирации на отдѣл 
нитѣ държави — пакъ не мо­
же да се очаква траенъ миръ 
за човѣчеството, въпрѣки всич­
ки тѣзи и антитези — войната 
ще пребжде. Една осакатена

държава, когато и да е, ще 
потърси своитѣ права, за да 
даде „жизнено пространство“ 
на своя народъ. Двубоятъ меж­
ду демокрациитѣ и авторитпр­
интѣ държави се свежда къмъ 
единъ чисто стопански двубой 
двубой за желѣзо, за петролъ 
й др. — а не борба за идеи.

Едва шесть месеци изминаха 
отъ обявяване на войната, а 
всички държави почувствуваха 
нейнитѣ удари. Биятъ се голѣ- 
митѣ сили, а страдать наравно 
съ тѣхъ и малкитѣ народи. 
Мирътъ ще бждс щастливо 
облекчение за Европа и за свѣ­
та. Финландия прие единъ миръ 
макаръ и далечъ неизносснъ.

отъ съкровищата на безсмьрт- 
ната книга. Проникнала дълбо­
ко въ всѣка гънка на страната 
ни, запоила всѣко българско 
сърдце, тя ще Јни ржковоли 
пай-мждро въ нашия тежъкъ 
пжть.

Една мисия, която очертава 
най-пълно огромното значение 
на родната книга.

ПИВАСЪ.

Защо и другитѣ сили да не
приематъ единъ миръ, следъ 
като направятъ една конфе­
ренция? Пратсникътъ на мира 
нима ще остане съ своето ху­
баво, романтично име? Не е ли 
ясно, че държавитѣ еж готови 
да склучатъ миръ, стига да се 
намѣри формула за него? Една 
мирна конференция не ще ли 
може да я намѣри?

Мирътъ е желанъ, той трѣб7 
ва да дойде чась ію-скоро. 
Но той трѣбва да разреши и 
въпроситѣ на малкитѣ държа­
ви—жизненитѣ имъ въпроси. На 
него всички гледатъ съ жадни 
очи. Ангелчето на мира ще по­
беди бога Марсъ. Иначе — Ев­
ропа с предъ своя край...

Симеонъ Мариновъ

Дава се подъ наемъ

Справка редакцията 
„Шуменска поща“

---------------------------------------- ѳ

НАШ СТАВА 09 СОМА
СВѢТЪТЪ ВЪ ТРЕВОГА.

Напрежението въ свѣта 
следъ послёднитѣ важни во­
енни събития на северъ про­
дължава.

Тамъ се развиха най-го- 
лѣмитѣ до сега морски и 
въздушни боеве. 11 отъ две- 
тѣ страни сж потопени мощ­
ни военни единици Страшни 
морски битки се водятъ.
Въ боеветњ ся взели учас­
тие около 250 военни кора­
би и 1600 самолети. Жертви- 
тѣ еж голѣми.

Норвежкипиъ войски про- 
дължалатъ да у'казватъ съ­
протива. Англия се стреми 
да струпа на Норвежкия 
брѣгъ силни войскови части, 
за даотблъснатъ германцитѣ.

Рейно и Чърчилъ смѣ­
шатъ, че последната акция 
на Хитлсръ е стратегическа 
грѣшка.

Тревогата се пренася и 
въ Белгия и Холандия. 1’ѣ 
взематъ военни мѣрки да за­
лазятъ неутралитета си. 1 іо 
дали ще могатъ?

Италиянскитѣ вестни • 
ци назвать, че събитията въ 
Скандинавия еж само пре­
людия на нова голѣма борба.

Съветитѣ намиратъ, че 
.,абсолютния неутралитетъ е 
само фантазия, ако не е лод- 
крепенъ отъ действителна 
сила“ Какво ще бжде поне 
депието на тая страна?

-■ ©

іѣткаі^^ се внимава съ младитѣ служители. Защото инъкъ 
іизмътъ широтапш въ погледа и роботата се убивать^ 

, КЈО остане безразличниятъ чиновникъ — който постепенно 
убилъ вѣра въ себе си и другитѣ, затворилъ се е въ рам- 

на службата си и чете днитѣ по календаря за полу-
.е на заплатата.титг Д-ръ ИВАНЪ ЧЕНЧЕВЪ.

ІЦЕРТА НА ЗАЛЦБУРСКИЯ
МОЦАРТОВЪ КВАРТЕТЪ

^рТО № Т* М’ вечеРьта въ чит- 
Михаилъ“ четиримата гер- 

J отъ известния Залцбург- 
іа ^’юцартовъ квартетъ изне- 

,единственъ камеренъ кон- 
смН1і ь отъ класически автори. 
1 °$ла бѣ рѣдко музикално тър- 

во за града ни. Тия голѣ- 
изи1'£''1гайСТОри въ музиката про- 

іха високо художествено 
съ заи;нъ Моцартъ и Бетовенъ 
мѣтка дНа р^дка лъкова и грифо- 

іхника, идеално изпълнение 
гадна и неподражаема чис-

тота и топлота въ тоноветѣ. 
Шуменци за сетенъ пжть дока­
заха своята природна музикал- 
ность, за което говори факта, 
че салона се указа тѣсенъ да 
побере притока отъ публика.

Ние благодаримъ на Българо- 
германското културно д-во въ 
града ни," което въ изпълнение 
на своята предначертана кул- 
турно-просвѣтна дейность е 
съумѣло да привлече въ града 
ни тоя квартетъ съ междуна­
родна известности.

Топазъ

ооооооооооооооооооооооооооооооооооооо
синия САЛОНЪ до магазинъ „ДФ. до 
мразъ“ днесъ държи рекордъ на елек­
трическото кждрене и то специално на 
едри и естествени вълни. Фризи­
рането става съ масла, които не изменятъ 
естествения цвѣтъ на косата и кждренето 
става лекр, приятно, абсолютно безъ всѣкакво 
запарване.

Майстори фризьори съ дъл­
гогодишна практика израОотватъ 
финни фризури.

о
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ВЪ ПРОВИНЦИЯТА СЕ ТВОРИ ХРОНИКА
Преглеждайки столиченъ еже­

дневникъ обръщамъ страници- 
тѣ и съ радость търся единъ 
малакъ отдѣлъ, едно незначи­
телно заглавие — „Вести отъ 
провинцията“, „Изъ села и гра­
дове“ и др. Често пжти тѣзи 
отдѣли се помѣстватъ въ нѣ­
колко колони на вестника, а 
понѣкога и на нѣкой край на 
страницата. Това незначително 
на пръвъ погледъ заглавие 
обаче, съдържа въ себе си жи­
вотворяща струя, бликаща съ 
толкова енергия и осветяваща 
вредомъ всичко— това е стру­
ята на културниятъ животъ на 
нащето глухо село и далечна 
забравена провинция. Почти хро- 
никира'ни следватъ едно следъ 
друго кратки но съдържателни 
дописки отъ най-далечнитѣ кра­
ища на страната. Въпрѣки гра- 
маднитѣ пространства, които 
географски делятъ тия населе­
ни пунктове, имената на които 
безредно следватъ въ вестника 
всичко се слива, свързва въ 
едно— близко до душата си 
чувствашъ и това „диво“ по- 
машко селце, и Дунавското 
градче. Вестницитѣ гласятъ: 
„Читалищната вечеринка съ 
представената пиеска „Чавдаръ“ 
въ село... се изнесе много доб­
ре. Салона 6Ѣ малъкъ да побе­
ре многобройната публика — 
селяни съ семействата си. Под­
готовката на литературната 
часть бѣ извършена съ явната 
помощь на учителството и мѣст- 
ната интелигенция“...

„Тържеетвото по случаи юби­
лейната годишнина на читали­
щето ни 6Ѣ открито съ речь 
отъ господинъ кмета на граде­
ца. Председателя на читалище­
то бѣ поздравенъ отъ това на 
агрономството, кооперацията, и 
секретаря на занаятчиитѣ. Следъ 
това бѣ изнесена малка забава 
отъ децата отъ основното учи­
лище"...

„Сказката на известния педа­

Тукъ ще ви разкажа за. . .
НАЙ-СТАРИЯТЪ ЕВРОПЕЙСКИ ВЕСТНИКЪ

Това е италиански вестникъ 
„Газета ди Венеция“, който е 
отпразднувалъ наскоро 200 го­
дини отъ основаването си. Той 
е почналъ да излиза въ Падуа 
презъ 1740 година.

ОТЪ КОГА ХОРАТА ЯДАТЪ ЗАХАРЬ?
За пръвъ пжть захарь се е 

фабрикувала въ Индия презъ 
V вѣкъ преди Христа. Въ Евро­
па захарьта е пренесена отъ 

Шуменоки Гарнизонъ

Обявление № -911
Обявява се на интересующитѣ се, че на 19 ап- 

рилъ т. г, 10 часа въ тържната зала на Шуменското 
Ооластно Данъчно Упревление, ще се водятъ прего­
вори по доброволно съгласие за отдаване на пред* 
приемачъ доставката на хранителни припаси за нуж- 
дитѣ на частитѣ отъ Шуменски Гарнизонъ, как- 
то следва:

1. Фасулъ на приблизителна стойн'ость 50,000 лв.
Залогъ за правоучастие въ спазаряването 10% 

отъ приблизителната стойность на доставката въ 
банково удостовѣрение.

Допускатъ се въ спазаряването конкуренти, 
които иматъ правото на такива.

Доставката е недѣлима.
Всички разноски за публикация, гербъ и данъ­

ци сж за смѣтка на доставчика,
Тържнитѣ книжа могатъ да се видятъ въ щаба 

на гарнизона, а въ деня на спазаряването въ Данъч­
ното управление,

гр. Шуменъ, 11 априлъ 194Q год.

ОТЪ ГАРНИЗОНА.

гогъ X. бѣше много добре по­
сетена отъ родители и граж­
дани. '

Въ селото ни пребивата теа­
тралната трупа отъ съседното 
село, която устрои нѣколко 
представления. Отличиха се въ 
ролитѣ си“ следватъ имена на 
момци и моми отъ селото, поч­
ти всичкитѣ играли за пръвъ 
пжть „театъръ". Не рѣдко има 
и нѣкоя снимка на любители- 
тѣ артисти. Нѣколко момъка, и 
моми съ сукманитѣ р забрад- 
китѣ сж отличилитѣ се, трупа­
та, която ♦ поставила и изнесла 
съ скромнитѣ си усилия пиеса.

Девойката отъ селото е ос­
тавила настрана предразсжда- 
цитѣг „Какво ще кажатъ хора­
та!“ Убедила е родители и дру­
гарки сама, съзнала нуждата 
отъ духовенъ, културенъ жи­
вотъ, да бадатъ съ нея, да и 
помагатъ. И заедно съ младия 
„необразованъ селянинъ, упът­
вани отъ учителя, работятъ, до- 
пронасятъ за издигане култур­
ния уровенъ на селцето си...

Селото, града не спятъ, не 
тънатъ въ мракъ и невежество, 
искри факела свѣщепия огънь, 
запаленъ отъ Паисий и преда- 
день на поколѣнията да раз- 
хвърлятъ пламъка, пръскайки 
искритѣ да подпалятъ вѣков- 
ното було на мрака и заслепе­
нието, да блѣсне въ душитѣ 
на хората поне малко с в ѣ т- 
л и и а. Затова винаги съ удо­
волствие съмъ чела и чета тѣ­
зи малки хроники, тѣзи доку­
менти на събудени съвѣсти. 
И съ радостно топло чувство и 
съ искренно, горѣщо пожела­
ние мисленно стискамъ ржцетѣ 
на тия незнайни дейци, благо­
даря имъ мълчаливо за непо­
силния, но златенъ, благода­
тенъ трудъ, да продължаватъ 
да сѣятъ свѣтлитѣ семена въ 
рохквата жадна нива — наша­
та страна.

Р. МИНЧЕВА

персийцитѣ. До като въ Азия 
тя се фабрикува отъ захарна 
тръстика, въ Европа тя се пра-, 
ви само отъ захарно цвѣкло.

ПАРАХОДИ ОТЪ ЦИМЕНТЪ.
Такива е напълно възможно 

но да се строятъ.
Английското правителство е 

поручало два парахода, които 
ще бадатъ направени отъ ци- 
ментъ. Тѣ ще бадатъ по-яки 
отъ желѣзнитѣ и пе ще прцв- 
личатъ магнитннтѣ мини.

Държавния бюджетъ въз­
лиза н? 8,462,018,000 лева при­
ходъ и толкова разходъ. Чув­
ствително се увеличаватъ пре­
китѣ данъци. Презъ 1,939 г. сж 
поступили около 656,000,000 лв. 
а за 1.940 г. се предвижда да 
поступятъ 1 милиардъ и 236 
милиона лева.

Голѣмия Ески Джумайски 
(Търговищки) панаиръ както всѣ- 
ка година ще се състои отъ 
14—21 май.

Ако искате да пу­
шите винаги еднакви, 
доброкачествени, аро­
матични, приготвени 
отъ отлежали тютюни 
и приятни на пушене 
цигари^ отъ всички ка­
чества, пушете само 
цигаритѣ на КАРТЕЛА. 
Мострения панаиръ въ Плов­
дивъ т. г. ще се състои отъ 29 
априлъ до 12 май.

Предвидъ на това, че въ 
солницитѣ на гр. Поморие, мор­
ската соль е на превършване и 
направенитѣ поржчкй за такава 
не могатъ да се изпълнятъ, то 
по нареждане на Министерство­
то на търговията, промишле- 
ностьта и труда предупрежда- 
ватъ се заинтерссованитѣ тър­
говци, да правятъ поржчкитѣ 
си другаде.

1! кач. „ЗЛАТНА АРДА“, 
сж най-хубавитѣ цига­
ри на К а р т е л а, за­
доволяващи и н а й- 
взискателния пушачъ. 
— Опитайте и ще се 

убедите!
Алдериканецътъ Жоржъ 

Маргосонъ е подарилъ 1,250,000 
лева за постройка и обзавежда­
не училище за младежи селяни 
въ село Пордимъ

Съюза на Многодетнитѣ на 
21 априлъ т. г. 9 часа сутриньта 
свиква своя първи редовенъ кон- 
гресъ въ гр. Велико Търново. 
На този конгресъ ще се взе- 
матъ важни решения.

Многодетнитѣ отъ цѣла Бъл­
гария сж поканени масово да го 
посетятъ.

Преписъ.
ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 422 Шуменски Област I 

въ разпоредително заседание на 4 мартъ 1940 год €fl| 
тавъ: Подпредседатель: Илия Халаджовъ, членове е 
чевъ. Ст. Мечковъ д. чл. по докладъ на потппЛ 
ИЛИЯ ХАЛАДЖОВЪ слуша Ч. Гр. дѣло № бЗ^дл ' 
ОПРЕДИЛИ: Допуща осиновяването на РАЙКА МДНГ 
ДИМИТРОВА, отъ с. Божица, Омуртагско отъ пиЯ 
МИТРОВЪ ЦВЪТКОВЪ и СТОИКА ДИНЙОВА дД 
ВА отъ слщото село.

(подписали) Подпредседатель: Илия Халаджовъ11 
Ст. Славчевъ, Ст. Мечковъ

В Ъ Р Н О
Секретарь: AH. МЕР; -

SITSEZ

Преписъ.
ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 562 Шуменски Областей 

въ разпоредителното заседание на 16 II. 1940 год. въ J 
Подпредседатель, Илия Халаджовъ, членове: Ст. (Д6 
Ст. Мечковъ д. чл. по докладъ на подпредседатеДј 
Халаджовъ, слуша Ч. Гр. дѣло № 89 940' год. ОПГ* 
Допуща осиновяването на ВАСИЛЪ БАЙЧЕВЪ отъ|- 
градецъ Ново-Пазарско, отъ усиновителитѣ Миню 
Добревъ и съпругата му Станка Минева по баща М* 
двамата отъ с. Бѣлоградецъ, H.-Пазарско. |

(подписали) подпредседатель; Илия Халаджовъ, 
Ст. Славчевъ, Ст. Мечковъ '/z<

В Ъ Р Н О, ні
Секретарь: AH. MEP.i

Преписъ.
ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 749 Шуменски Област^ 

въ разпоредително заседание на 5 априлъ 1940 год,; 
тавъ: Подпредседатель Илия Халаджовъ, членове: С:7/ 
чевъ, Д. Гиргиновъ по докладъ на подпредседателя 'ilc 
ладжовъ, слуша Ч. Гр. дѣло № 92 940 година ОПР[с 
Допуща осиновяването на ЗЛАТИ ГЕОРГИЕВЪ ДИМИй 
отъ с. Невша, Провадийско, отъ усиновителитѣ \,р 
КРЪСТЕВЪ ЖЕЛЕВЪ и съпругата му ТОДОРКА HL 
ЖЕЛЕВА, двамата отъ с. Зайчино-Орѣше, Н.-Пазарсюг

(подписали) Подпредседатель: Илия Халаджовъ, У 
Ст. Славчевъ, Д. Гиргиновъ

В Ѣ Р И О 5;
Секретарь: AH. MEPZ6

Само КАРТЕЛА има 
най-голѣмъ депозитъ 
отъ отлежали южно- 
български ароматични 
тютюни и затова дава 
най - доброкачествени 
обезпрашени цигари, 
отъ които не се кашли.

Споредъ законопректа за 
държавния бюджетъ, заплатитѣ 
на държавнитѣ служите до 
2000 лева се увеличаватъ съ 
по 50 до 100 лв. Това е твър­
де малко въ тия склпи времена 
и е възможно въ Народното 
събрание да станатъ нѣкой по­
ложителни поправки въ държав­
ния бюджетъ особено за уве­
личение по-чувствително запла­
титѣ на учителитѣ които иматъ 
най-малки заплати за своя цензъ.

Шуменско Околийски Акцизенъ Artk
ОБЯВЛЕНИЕ № 83 7

Подписания Димитъръ Ц. Геновъ, Шумпнски- Ой' 
Акцизенъ Агентъ при Шуменското Областно Акцизно 
ление, на основание опредѣление № 543 отъ 14. Х1ГЛ 
на Шуменския околийски садъ, въ полза на Държави: 
ровище срещу Ахмедъ Юмеровъ Чотукъ отъ с. Изгрй 
лия Шуменска, по настоящемъ забѣгналъ въ Турция; 
отъ 2261 лв. и глоба по постановление № 504/1932 ror 
Шуменския областенъ акцизенъ началникъ, съгласно 
807 — 824 отъ Закона за Гражданското Сждопрош?9 
обявявамъ, че 15 дни следъ датата на обнародването: 
щето въ в. „Шуменска поща“ въ канцеларията ми въ fl 
менъ, ще почне публична проданъ на следния длъ^ 
имотъ, а именно:

1. Нива отъ 3 дек. въ землището на с. Изгрѣвъ 
ностьта „Кьоклюкъ“ при съсѣди: Османъ Гюмюшъ w 
Османъ Мехмедовъ Узунъ, Юсеииъ Мехмедовъ Кьос^ 
мудъ Исуфовъ Челеби, оцѣнена по 400 лв. декара. |

2. Нива отъ 4 декара въ землището на с. Изгр$ 
мѣстностьта „Коджа-Екинликъ“ при съседи: Мехмедъ и 
иловъ, Ахмедъ х. Исмаиловъ, Шабанъ Юсеиновъ 
Юмеровъ Куртъ оцѣненъ по 400 лв. декара.

Продажбата свършва на онова число на следваш^ 
сецъ, което съотвѣтствува на датата на обнародването.•: 
за правоучастие въ търга се внася 10% върху първо®^ 
цена. Желающитѣ да наддаватъ могатъ да се явятъ- 
целарията ми всѣки присадственъ день и часъ 
даватъ.

гр. Шуменъ, 13 априлъ-1940 година.
Окол. Акцизенъ Агентъ: Д. Н-

Шуменскд Мюсюлманска Вѣроизповѣдна^ 
.............. '    ——     ..... ‘ 1 I

ОБЯВЛЕНИЕ № 44

ПЕЧАТНИЦА

„30 Р Л“ - Шуменъ

гр. Шуменъ, 11 априлъ 1940 год. ।
I

Обявявява се на интересующитѣ се, че и- 
день отъ публикуване на настоящето, а имен! 
4 май т. г. отъ 10—11 часа преди обѣдь в- 
цекарията на Шуменското Областно Данъчно* 
ление, и е се продаізатъ ваклфски парцели • ■ 
кварталъ 56; парцели № № 8 м 9 въ KBaPL? 
и парцелъ № 6 въ кварталъ 51 на гр. ; •

Залогъ 5 на сто. ► J
Тържнитѣ книжа до дена на търга м°г 

се видятъ въ канцеларията на Ваклфа.
ОТЪ КОМИСИИ


